
 Landesseniorenliga - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 44 26   + 18 8.360 45 185,78 
 2 BC Schwerin II 30 16   + 14 7.582 45 168,49 
 3 ABC Rostock Strikers I 22 14   + 8 7.208 45 160,18 
 4 HCC BC Rostock II 20 14   + 6 7.118 45 158,18 
 5 Rostocker BSV Hanseatic I 19 10   + 9 7.251 45 161,13 
 6 Hanse BV Wismar I 18 10   + 8 7.370 45 163,78 

 Landesseniorenliga - 3. Spieltag 
 02.12.2018      Stralsund - Hansebowling      Leitung: Hanse BV Wismar 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 14 8   + 6 2.894 15 192,93 
 2 BC Schwerin II 11 6   + 5 2.566 15 171,07 
 3 ABC Rostock Strikers I 9 6   + 3 2.486 15 165,73 
 4 Rostocker BSV Hanseatic I 8 4   + 4 2.533 15 168,87 
 5 HCC BC Rostock II 6 4   + 2 2.452 15 163,47 
 6 Hanse BV Wismar I 3 2   + 1 2.429 15 161,93 



Landesseniorenliga - 3. Spieltag 
 02.12.2018   Stralsund - Hansebowling 
 1 1. BC Rostock I (1.BC) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Repkewitz, Ronny 239 / 1 239,00 239 0 0 239 0 0 
 Poppitz, Jörg 807 / 4 201,75 245 223 147 0 245 192 
 Körnicke, Ulf 966 / 5 193,20 235 177 202 189 235 163 
 Deutschendorf, Torsten 882 / 5 176,40 194 168 161 184 175 194 
 Team: 2.894 / 15 192,93 655 568 510 612 655 549 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: RBSV HCC2 ABC HBV1 BCS2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 498 506 465 547 560 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erdmann, Ralf 923 / 5 184,60 215 214 189 145 160 215 
 Poblenz, Uwe 828 / 5 165,60 189 189 172 176 130 161 
 Kluth, Dierk 815 / 5 163,00 184 151 168 184 128 184 
 Team: 2.566 / 15 171,07 560 554 529 505 418 560 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC2 ABC HBV1 RBSV 1.BC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 476 555 433 494 549 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 3 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Messner, Andreas 714 / 4 178,50 197 180 182 197 155 0 
 Schnur, Bernd 497 / 3 165,67 193 135 0 0 169 193 
 Reiche, Wolfgang 799 / 5 159,80 180 140 180 152 156 171 
 Meier, Mario 476 / 3 158,67 193 0 193 116 0 167 
 Team: 2.486 / 15 165,73 555 455 555 465 480 531 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV1 BCS2 1.BC HCC2 RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 522 529 612 470 502 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 4 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Greffrath, Lutz 934 / 5 186,80 210 191 199 150 184 210 
 Seidler, Uwe 828 / 5 165,60 190 166 190 160 138 174 
 Repschläger, Peter 771 / 5 154,20 204 141 204 136 172 118 
 Team: 2.533 / 15 168,87 593 498 593 446 494 502 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1.BC HBV1 HCC2 BCS2 ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 568 467 511 418 531 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 5 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wetuschat, Frank 894 / 5 178,80 204 146 185 204 175 184 
 Beise, Jörg 859 / 5 171,80 186 186 168 158 170 177 
 Reif, Eckard 699 / 5 139,80 153 144 153 149 125 128 
 Team: 2.452 / 15 163,47 511 476 506 511 470 489 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS2 1.BC RBSV ABC HBV1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 554 510 446 480 460 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 6 Hanse BV Wismar I (HBV1) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wenzel, Andreas 872 / 5 174,40 213 213 168 158 180 153 
 Siegert, Ingo 806 / 5 161,20 181 158 159 160 181 148 
 Grapenthin, Norbert 751 / 5 150,20 186 151 140 115 186 159 
 Team: 2.429 / 15 161,93 547 522 467 433 547 460 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ABC RBSV BCS2 1.BC HCC2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 455 593 505 655 489 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Repkewitz, Ronny 2.097 11 190,64 239 1. BC Rostock MVP 
 2 Körnicke, Ulf 1.903 10 190,30 235 1. BC Rostock MVP 
 3 Poppitz, Jörg 2.622 14 187,29 248 1. BC Rostock MVP 
 4 Greffrath, Lutz 1.806 10 180,60 213 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Erdmann, Ralf 2.664 15 177,60 215 BC Schwerin MVP 
 6 Deutschendorf, Torsten 2.649 15 176,60 233 1. BC Rostock MVP 
 7 Wenzel, Andreas 2.641 15 176,07 213 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Wetuschat, Frank 2.609 15 173,93 213 HCC BC Rostock MVP 
 9 Poblenz, Uwe 2.577 15 171,80 202 BC Schwerin MVP 
 10 Seidler, Uwe 1.691 10 169,10 194 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 11 Messner, Andreas 2.364 14 168,86 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Haack, Gerhard 830 5 166,00 252 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Beise, Jörg 2.489 15 165,93 189 HCC BC Rostock MVP 
 14 Meier, Mario 1.159 7 165,57 226 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Siegert, Ingo 806 5 161,20 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Reiche, Wolfgang 2.230 14 159,29 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Kluth, Dierk 2.341 15 156,07 233 BC Schwerin MVP 
 18 Haecker, Meik 774 5 154,80 183 Hanse BV Wismar MVP 
 19 Baier, Herbert 768 5 153,60 165 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Grapenthin, Norbert 2.238 15 149,20 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Schnur, Bernd 1.455 10 145,50 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Repschläger, Peter 1.453 10 145,30 204 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 23 Frömel, Rolf-Georg 703 5 140,60 148 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 24 Reif, Eckard 2.020 15 134,67 174 HCC BC Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga - 3. Spieltag 
 02.12.2018      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Repkewitz, Ronny 239 1 239,00 239 1. BC Rostock MVP 
 2 Poppitz, Jörg 807 4 201,75 245 1. BC Rostock MVP 
 3 Körnicke, Ulf 966 5 193,20 235 1. BC Rostock MVP 
 4 Greffrath, Lutz 934 5 186,80 210 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Erdmann, Ralf 923 5 184,60 215 BC Schwerin MVP 
 6 Wetuschat, Frank 894 5 178,80 204 HCC BC Rostock MVP 
 7 Messner, Andreas 714 4 178,50 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Deutschendorf, Torsten 882 5 176,40 194 1. BC Rostock MVP 
 9 Wenzel, Andreas 872 5 174,40 213 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Beise, Jörg 859 5 171,80 186 HCC BC Rostock MVP 
 11 Schnur, Bernd 497 3 165,67 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Seidler, Uwe 828 5 165,60 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Poblenz, Uwe 828 5 165,60 189 BC Schwerin MVP 
 14 Kluth, Dierk 815 5 163,00 184 BC Schwerin MVP 
 15 Siegert, Ingo 806 5 161,20 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Reiche, Wolfgang 799 5 159,80 180 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Meier, Mario 476 3 158,67 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Repschläger, Peter 771 5 154,20 204 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Grapenthin, Norbert 751 5 150,20 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Reif, Eckard 699 5 139,80 153 HCC BC Rostock MVP 


